



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

**Pedido: 1056 Anulação: 1**

Data: 20-03-2019 Data Anulação: 06-11-2019  
 Fornecedor: 9123 - LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681  
 Solicitante:

Item descontinuado pelo fornecedor

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
ENVELOPE SACO KRAFT COR AZUL	1.500,0000000	0,42		630,00
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 630,00</b>

**Pedido: 1085 Anulação: 1**

Data: 25-03-2019 Data Anulação: 06-11-2019  
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME  
 Solicitante:

Ata vencida fornecedor não entregou

RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM	2,0000000	3,95		7,90
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	5,0000000	3,79		18,95
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 26,85</b>

**Pedido: 1090 Anulação: 1**

Data: 25-03-2019 Data Anulação: 06-11-2019  
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME  
 Solicitante:

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

BALDE PLASTICO PEQUENO	5,0000000	2,59		12,95
PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS)	50,0000000	6,15		307,50
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	10,0000000	3,79		37,90
RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM	5,0000000	3,95		19,75
LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	24,0000000	1,60		38,40
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 416,50</b>

**Pedido: 1106 Anulação: 1**

Data: 25-03-2019 Data Anulação: 06-11-2019  
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME  
 Solicitante:

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

AGUA SANITARIA - LITRO	36,0000000	1,55		55,80
RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM	10,0000000	3,95		39,50
LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	24,0000000	1,60		38,40
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	10,0000000	3,79		37,90
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 171,60</b>

**Pedido: 1114 Anulação: 1**

Data: 25-03-2019 Data Anulação: 06-11-2019  
 Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME  
 Solicitante:

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

AGUA SANITARIA - LITRO	80,0000000	1,55		124,00
LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	72,0000000	1,60		115,20
LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS	1,0000000	47,75		47,75
BALDE PLASTICO PEQUENO	4,0000000	2,59		10,36

SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	20,0000000	3,79	75,80
LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPAS - 30 LITROS	1,0000000	13,65	13,65
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 386,76</b>

<b>Pedido: 1125</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-03-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	48,0000000	1,60	76,80
AGUA SANITARIA - LITRO	40,0000000	1,55	62,00
BALDE PLASTICO PEQUENO	2,0000000	2,59	5,18
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	10,0000000	3,79	37,90
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 181,88</b>

<b>Pedido: 1373</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

Materiais não forma entregues pelos fornecedores.

CANETA RETROPROJETOR - AZUL	12,0000000	1,26	12,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 15,12</b>

<b>Pedido: 1381</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 85 - CONSTRUMAT LTDA - ME	
Solicitante:	

Contrato Suspenso. Material não entregue

LAPIS PRETO N.º 2	144,0000000	0,15	21,60
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 21,60</b>

<b>Pedido: 1382</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Materiais não forma entregues pelos fornecedores.

CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS	2,0000000	8,19	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 16,38</b>

<b>Pedido: 1393</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

Materiais não forma entregues pelos fornecedores.

CANETA RETROPROJETOR - AZUL	12,0000000	1,26	12,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 15,12</b>

<b>Pedido: 1413</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-04-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

Materiais não forma entregues pelos fornecedores.

CANETA RETROPROJETOR - AZUL	6,0000000	1,26	6,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7,56</b>

<b>Pedido: 1459</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-04-2019	Data Anulação: 20-11-2019
Fornecedor: 4285 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.	
Solicitante:	

O fornecedor não entregou os produtos

PLACA DE REDE 10/100/1000

10,0000000

65,00

10,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 650,00**

**Pedido: 1538**

**Anulação: 1**

Data: 15-03-2019

Data Anulação: 01-11-2019

Fornecedor: 573 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE TUTORIAS DE DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS DO CALCÁRIO - CISREC

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário - CISREC - para a execução, pelo contratado, de serviços ambulatoriais; exames especializados e consultas especializadas

0,1059800

500.000,00

12.808,96

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 12.808,96**

**Pedido: 1728**

**Anulação: 1**

Data: 09-04-2019

Data Anulação: 01-11-2019

Fornecedor: 7718 - SEMPRA PAVIMENTAÇÃO EIRELI

Solicitante:

A pedido de Rogerio Viana

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL.COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

1,2915788

15.972,70

0,72

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 0,72**

**Pedido: 1789**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 20-11-2019

Fornecedor: 4285 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.

Solicitante:

O fornecedor não entregou os produtos

ROTEADOR

1,0000000

743,00

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 743,00**

**Pedido: 1877**

**Anulação: 1**

Data: 30-04-2019

Data Anulação: 06-11-2019

Fornecedor: 85 - CONSTRUMAT LTDA - ME

Solicitante:

Contrato Suspenso. Material não entregue.

LAPIS PRETO N.º 2

1.440,0000000

0,15

216,00

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 216,00**

**Pedido: 1887**

**Anulação: 1**

Data: 30-04-2019

Data Anulação: 06-11-2019

Fornecedor: 85 - CONSTRUMAT LTDA - ME

Solicitante:

Contrato Suspenso. Material não entregue.

LAPIS PRETO N.º 2

1.008,0000000

0,15

151,20

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 151,20**

**Pedido: 1906**

**Anulação: 1**

Data: 30-04-2019

Data Anulação: 19-11-2019

Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME

Solicitante:

Materiais não foram entregues pelos fornecedores.

CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS

3,0000000

8,19

3,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 24,57**

<b>Pedido: 192</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA				
Solicitante:				
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.				
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,4166431	1.104.000,00		19.602,34
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 19.602,34</b>

<b>Pedido: 214</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 7718 - SEMPRA PAVIMENTAÇÃO EIRELI				
Solicitante:				
A pedido de Rogerio Viana				
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	0,0519379	1.599.996,75		3.856,29
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 3.856,29</b>

<b>Pedido: 215</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 07-01-2019		Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 7718 - SEMPRA PAVIMENTAÇÃO EIRELI				
Solicitante:				
A pedido de Rogerio Viana				
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	0,0937502	1.599.996,75		2.832,24
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 2.832,24</b>

<b>Pedido: 2250</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 20-05-2019		Data Anulação: 13-11-2019		
Fornecedor: 7489 - COMERCIAL C E C EIRELI - EIRELI - ME				
Solicitante:				
Ata vencida. Fornecedor não entregou o material.				
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EGG - BRANCO	8,0000000	25,46		8,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO G - BRANCA	26,0000000	27,09		26,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. P - BRANCO	3,0000000	25,46		3,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO P - BRANCA	15,0000000	27,09		15,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. G - BRANCO	30,0000000	25,46		30,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EG - BRANCO	3,0000000	25,46		3,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO XG - BRANCA	10,0000000	27,09		10,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. M - BRANCO	30,0000000	25,46		30,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO M - BRANCA	20,0000000	27,09		20,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO GG - BRANCA	10,0000000	27,09		10,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 4.078,33</b>

<b>Pedido: 2265</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 20-05-2019		Data Anulação: 13-11-2019		
Fornecedor: 7489 - COMERCIAL C E C EIRELI - EIRELI - ME				
Solicitante:				
Ata vencida. Fornecedor não entregou o material.				
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO G - BRANCA	34,0000000	27,09		921,06
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO XG - BRANCA	10,0000000	27,09		270,90
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO P - BRANCA	15,0000000	27,09		406,35

CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO GG - BRANCA	10,0000000	27,09	270,90
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO M - BRANCA	20,0000000	27,09	541,80
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. P - BRANCO	4,0000000	25,46	101,84
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. G - BRANCO	30,0000000	25,46	763,80
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. M - BRANCO	30,0000000	25,46	763,80
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EGG - BRANCO	8,0000000	25,46	203,68
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EG - BRANCO	3,0000000	25,46	76,38

**Valor Total Anulado: R\$ 4.320,51**

<b>Pedido: 2272</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-05-2019	Data Anulação: 13-11-2019
Fornecedor: 7489 - COMERCIAL C E C EIRELI - EIRELI - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou o material.

JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EG - BRANCO	4,0000000	25,46	4,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO GG - BRANCA	10,0000000	27,09	10,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO M - BRANCA	20,0000000	27,09	20,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO XG - BRANCA	5,0000000	27,09	5,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO G - BRANCA	20,0000000	27,09	20,0000000
CALCA ELASTICO E CORDAO TAMANHO P - BRANCA	10,0000000	27,09	10,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. P - BRANCO	3,0000000	25,46	3,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. M - BRANCO	20,0000000	25,46	20,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. EGG - BRANCO	4,0000000	25,46	4,0000000
JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. G - BRANCO	20,0000000	25,46	20,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 3.059,31**

<b>Pedido: 2435</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-05-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 85 - CONSTRUMAT LTDA - ME	
Solicitante:	

Contrato Suspenso. Material não entregue.

LAPIS PRETO N.º 2	288,0000000	0,15	43,20
-------------------	-------------	------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 43,20**

<b>Pedido: 2445</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-05-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 85 - CONSTRUMAT LTDA - ME	
Solicitante:	

Contrato Suspenso. Material não entregue.

LAPIS PRETO N.º 2	720,0000000	0,15	108,00
-------------------	-------------	------	--------

**Valor Total Anulado: R\$ 108,00**

<b>Pedido: 2447</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-05-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 1665 - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

Materiais não forma etregues pelos fornecedores.

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS - Ø 17 MM	200,0000000	0,11	200,0000000
---	-------------	------	-------------

**Valor Total Anulado: R\$ 22,00**

<b>Pedido: 2462</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-05-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 1665 - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

Materiais não forma etregues pelos fornecedores.

PASTA CATALOGO COM 10 PLASTICOS - PRETA	3,0000000	3,79	3,0000000
PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS - PRETA	3,0000000	6,99	3,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 32,34**

<b>Pedido: 2563</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2019	Data Anulação: 01-11-2019
Fornecedor: 3320 - EFICIENCIA CONSTRUTORA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do servidor Arthur Diniz

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0316456	1.499.999,99	4.901,30
--------------------------------------	-----------	--------------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 4.901,30**

<b>Pedido: 2692</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

AGUA SANITARIA - LITRO	24,0000000	1,55	37,20
LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	24,0000000	1,60	38,40
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	10,0000000	3,79	37,90

**Valor Total Anulado: R\$ 113,50**

<b>Pedido: 2700</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	24,0000000	1,60	38,40
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	30,0000000	3,79	113,70
AGUA SANITARIA - LITRO	60,0000000	1,55	93,00

**Valor Total Anulado: R\$ 245,10**

<b>Pedido: 2705</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM	20,0000000	3,95	79,00
LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	92,0000000	1,60	147,20
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	30,0000000	3,79	113,70
AGUA SANITARIA - LITRO	240,0000000	1,55	372,00

**Valor Total Anulado: R\$ 711,90**

<b>Pedido: 2706</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 06-11-2019
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida. Fornecedor não entregou.

LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML	24,0000000	1,60	38,40
PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS)	100,0000000	6,15	615,00
SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID	10,0000000	3,79	37,90
AGUA SANITARIA - LITRO	120,0000000	1,55	186,00

**Valor Total Anulado: R\$ 877,30**

Pedido: 2740		Anulação: 1	
Data: 03-06-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL.			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,277778	1.800.000,00	190,22
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 190,22</b>
Pedido: 2811		Anulação: 1	
Data: 03-05-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário - CISREC - para a execução, pelo contratado, de serviços ambulatoriais; exames especializados e consultas especializadas	0,0330000	500.000,00	2.189,88
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.189,88</b>
Pedido: 2871		Anulação: 1	
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,1111111	1.800.000,00	509,21
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 509,21</b>
Pedido: 2976		Anulação: 1	
Data: 03-06-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário - CISREC - para a execução, pelo contratado, de serviços ambulatoriais; exames especializados e consultas especializadas	0,8200000	500.000,00	10.367,89
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 10.367,89</b>
Pedido: 334		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,4166666	1.104.000,00	64.250,50
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 64.250,50</b>
Pedido: 3424		Anulação: 1	
Data: 17-07-2019	Data Anulação: 06-11-2019		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
Ata vencida. Fornecedor não entregou			
LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS	15,0000000	49,90	748,50
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 748,50</b>

Pedido: 346		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8172 - CVCTEC ENGENHARIA EIRELI - EPP			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS - Contratação de empresa de engenharia para elaboração e aprovação de projetos junto ao órgão competente (CEMIG), para obras de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública e/ou rede elétrica, em diversos locais, de acordo com as demandas do Município de Lagoa Santa/MG e conforme detalhamento e especificações constantes no termo de referência.	500,0000000	71,50	154,44
<b>Valor Total Anulado:</b>		<b>R\$ 154,44</b>	
Pedido: 347		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8172 - CVCTEC ENGENHARIA EIRELI - EPP			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS - Contratação de empresa de engenharia para elaboração e aprovação de projetos junto ao órgão competente (CEMIG), para obras de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública e/ou rede elétrica, em diversos locais, de acordo com as demandas do Município de Lagoa Santa/MG e conforme detalhamento e especificações constantes no termo de referência.	242,7888112	71,50	0,63
<b>Valor Total Anulado:</b>		<b>R\$ 0,63</b>	
Pedido: 3702		Anulação: 1	
Data: 31-07-2019	Data Anulação: 02-11-2019		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A			
Solicitante:			
À PEDIDO DA SERVIDORA KÊNIA (TI) VIA E-MAIL DATADO DE 10/12/2019			
LOCAÇÃO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	5,0000000	115,18	463,30
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);</li> <li>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;</li> <li>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 800 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contador eletrônico de reproduções;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> <li>• Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;</li> <li>• Tóner com capacidade de 20.000 páginas;</li> <li>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).</li> <li>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.</li> <li>• Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.</li> </ul> Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.	15.000,000000	0,03	125,99
LOTE 01	0		
<b>Valor Total Anulado:</b>		<b>R\$ 589,29</b>	

<b>Pedido: 3759 Anulação: 1</b>			
Data: 26-07-2019	Data Anulação: 19-11-2019		
Fornecedor: 8422 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME			
Solicitante:			
Materiais não forma entregues pelos fornecedores.			
PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	50,0000000	1,00	50,0000000
PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA	50,0000000	1,00	50,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 100,00</b>

<b>Pedido: 3807 Anulação: 1</b>			
Data: 02-08-2019	Data Anulação: 13-11-2019		
Fornecedor: 4204 - COMERCIAL MASSENSINI EIRELI			
Solicitante:			
Ata vencida, fornecedor não entregou material			
CAMISA POLO MALHA PV TAM EXG COR AZUL MARINHO	2,0000000	19,18	2,0000000
CAMISA POLO EM MALHA PV TAM M COR AZUL MARINHO	7,0000000	19,18	7,0000000
CAMISA POLO EM MALHA PV TAM P COR AZUL MARINHO	4,0000000	19,18	4,0000000
CAMISA POLO EM MALHA PV TAM XG COR AZUL MARINHO	4,0000000	19,18	4,0000000
CAMISA POLO EM MALHA PV TAM G COR AZUL MARINHO	10,0000000	19,18	10,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 517,86</b>

<b>Pedido: 4199 Anulação: 1</b>			
Data: 23-07-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0306240	935.000,00	0,55
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,55</b>

<b>Pedido: 4200 Anulação: 1</b>			
Data: 23-07-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,1982780	935.000,00	0,29
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,29</b>

<b>Pedido: 4256 Anulação: 1</b>			
Data: 09-08-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0131077	1.800.000,00	0,02
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,02</b>

<b>Pedido: 4313 Anulação: 1</b>			
Data: 27-08-2019	Data Anulação: 19-11-2019		
Fornecedor: 1665 - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP			
Solicitante:			
Materiais não forma entregues pelos fornecedores.			
PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM	50,0000000	1,09	50,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 54,50</b>

<b>Pedido: 4319</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 27-08-2019	Data Anulação: 19-11-2019		
Fornecedor: 1665 - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP			
Solicitante:			
Materiais não forma entregues pelos fornecedores.			
PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM	20,0000000	1,09	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 21,80</b>

<b>Pedido: 4429</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 14-08-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0122223	1.800.000,00	104,72
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 104,72</b>

<b>Pedido: 4639</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-09-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0034759	1.800.000,00	0,10
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,10</b>

<b>Pedido: 4815</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-09-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0017795	1.800.000,00	0,12
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,12</b>

<b>Pedido: 4853</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 20-09-2019	Data Anulação: 11-11-2019		
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME			
Solicitante:			
A solicitante Angela Tomaz, informou que não será mais necessário			
TROCA DE FECHADURA	1,0000000	130,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 130,00</b>

<b>Pedido: 4854</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 20-09-2019	Data Anulação: 29-11-2019		
Fornecedor: 8362 - ALMASTER LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - ME			
Solicitante:			
Pedido gerado como ordinário mas é estiamtivo. Será refeito. Anulado a pedido do solcitante.			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS	48,0000000	255,00	48,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 12.240,00</b>

<b>Pedido: 5157 Anulação: 1</b>			
Data: 03-10-2019	Data Anulação: 19-11-2019		
Fornecedor: 9035 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			
Solicitante:			
FORNECEDOR NÃO ENTREGOU O MATERIAL DE ACORDO COM A SOLICITANTE LUISA RIBEIRO			
LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W	200,0000000	6,00	200,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.200,00</b>

<b>Pedido: 5310 Anulação: 1</b>			
Data: 02-09-2019	Data Anulação: 01-11-2019		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
A pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,1252600	1.651.000,00	16,51
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 16,51</b>

<b>Pedido: 5448 Anulação: 1</b>			
Data: 16-09-2019	Data Anulação: 12-11-2019		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0199653	1.800.000,00	0,05
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,05</b>

<b>Pedido: 5483 Anulação: 1</b>			
Data: 16-10-2019	Data Anulação: 07-11-2019		
Fornecedor: 8132 - NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido da solicitante para correção de quantidade.			
VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG COMPRIMIDO	4.800,0000000	0,09	412,80
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	3.600,0000000	0,09	316,80
ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	9.500,0000000	0,16	1.482,00
AMOXICILINA 50 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	1.500,0000000	3,18	4.770,00
CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	450,0000000	0,16	73,35
SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	35.000,0000000 0	0,03	1.155,00
PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 1,34MG/ML (1MG/ML PREDINISONA) SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	50,0000000	5,92	296,00
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	72.000,0000000 0	0,03	2.160,00
LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	289.920,0000000 00	0,06	16.525,44
AZITROMICINA DIHIDRATADA 40 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 15ML	650,0000000	5,65	3.672,50
METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL COM APLICADOR DESCARTAVEL BISNAGA 50 G	50,0000000	4,08	204,00
NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 50 ML	200,0000000	3,55	710,00
METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	9.600,0000000	0,11	1.036,80
IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	52.500,0000000 0	0,18	9.187,50
ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	50.400,0000000 0	0,04	1.764,00
CIPROFLOXACINO HIDRATADO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO	11.100,0000000 0	0,20	2.197,80
ACICLOVIR CREME TOPICO 50MG/G BISNAGA 10 G	100,0000000	2,01	201,00

Pedido: 5511		Anulação: 1	
Data: 10-10-2019			Data Anulação: 12-11-2019
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL			
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0014039	1.800.000,00	0,01
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 0,01</b>

Pedido: 5543		Anulação: 1	
Data: 04-09-2019			Data Anulação: 01-11-2019
Fornecedor: 9347 - ULTRA ENERGIA LTDA			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 01) - Projetos 55 - Eficientização e Adequação da IP - Calçada da orla da lagoa central, Bairro: Vários; Projeto 115 - Adequação rede - Alameda das Perobas, Bairro: Vários.	0,0819000	347.940,00	5,85
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 5,85</b>

Pedido: 5550		Anulação: 1	
Data: 21-10-2019			Data Anulação: 01-11-2019
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
À pedido do servidor Rogerio Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0255830	935.000,00	0,08
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 0,08</b>

Pedido: 5647		Anulação: 1	
Data: 25-10-2019			Data Anulação: 11-11-2019
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME			
Solicitante:			
A solicitante Angela Tomaz, informou que não será mais necessário			
TROCA DE MAÇANETA	1,0000000	30,00	1,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 30,00</b>

Pedido: 5651		Anulação: 1	
Data: 25-10-2019			Data Anulação: 11-11-2019
Fornecedor: 830 - FACA PRODUCOES LTDA - EPP			
Solicitante:			
A solicitante Angela Tomaz, informou que não será mais necessário			
LOCAÇÃO DE CADEIRAS	180,0000000	2,49	180,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 448,20</b>

Pedido: 5652		Anulação: 1	
Data: 25-10-2019			Data Anulação: 11-11-2019
Fornecedor: 8369 - BRUNO HENRIQUE SANTOS LARA EIRELI - ME			
Solicitante:			
NÃO SERÁ MAIS NECESSÁRIO SEGUNDO A SOLICITANTE ANGELA TOMAZ			
LOCAÇÃO DE MESA	45,0000000	3,99	45,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 179,55</b>

Pedido: 5653		Anulação: 1	
Data: 25-10-2019			Data Anulação: 07-11-2019
Fornecedor: 3965 - L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA-EPP			
Solicitante:			
Metragem recalculada.			

MONTAGEM DE DIVISORIAS	15,5000000	18,49	286,59
DIVISORIA	1,0000000	175,58	175,58
DESMONTAGEM DE DIVISORIAS	21,0000000	15,23	319,83
DIVISORIA	17,5000000	96,69	96,69

**Valor Total Anulado: R\$ 2.474,08**

<b>Pedido: 5700</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 29-10-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 9035 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Solicitante:	

FORNECEDOR NÃO ENTREGOU O MATERIAL CONFORME A SOLICITANTE LUISA RIBEIRO

DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR DE 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	1,0000000	41,72	41,72
--	-----------	-------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 41,72**

<b>Pedido: 5975</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-10-2019	Data Anulação: 11-11-2019
Fornecedor: 9764 - ATAKA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	
Solicitante:	

Gerado apenas para contratos puxar .

KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	5.000,0000000	64,22	5.000,0000000
KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS	3.000,0000000	38,25	3.000,0000000
KIT ENSINO MEDIO (MEDIO, EJA FUNDAMENTAL E EJA MEDIO)	600,0000000	44,09	600,0000000
KIT EDUCAÇÃO INFANTIL PRE ESCOLA	3.000,0000000	65,37	3.000,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 658.414,00**

<b>Pedido: 5976</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-11-2019	Data Anulação: 11-11-2019
Fornecedor: 9763 - ASSOCIACAO PET SEM FRONTEIRAS	
Solicitante:	

Gerado apenas para contratos puxar .

CASTRACAO DE ANIMAIS	240,0000000	85,00	240,0000000
IMPLANTAÇÃO DE IDENTIFICADOR ELETRONICO SUBCUTANEO (MICROCHIP)	1.428,0000000	20,00	1.428,0000000
CASTRACAO DE ANIMAIS	1.188,0000000	115,00	1.188,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 185.580,00**

<b>Pedido: 5985</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 3143 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

EMBORRACHADO EVA VERMELHO - PCT C/ 10 FOLHAS	1,0000000	8,90	1,0000000
EMBORRACHADO EVA BRANCO - PCT C/ 10 UNID	1,0000000	8,90	1,0000000
EMBORRACHADO EVA VERDE BANDEIRA - PCT C/ 10 UNID	1,0000000	8,90	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 26,70**

<b>Pedido: 5986</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 9123 - LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

REGUA DE PLASTICO - 50 CM	10,0000000	2,10	10,0000000
---------------------------	------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 21,00**

<b>Pedido: 5987</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 955 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

CANETA RETROPROJETOR - PRETA

1,0000000

1,35

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1,35**

<b>Pedido: 5988</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

CANETA RETROPROJETOR - AZUL

1,0000000

1,26

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1,26**

<b>Pedido: 5991</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 955 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

CANETA RETROPROJETOR - PRETA

1,0000000

1,35

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1,35**

<b>Pedido: 5992</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-11-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

a pedido do solicitante

CANETA RETROPROJETOR - AZUL

1,0000000

1,26

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1,26**

<b>Pedido: 6022</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-11-2019	Data Anulação: 19-11-2019
Fornecedor: 1645 - IMPERIAL ALUGUEL E VENDAS DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LIMITADA - ME	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE

LOCACAO DE GRADE DE CONTENCAO

50,0000000

8,50

425,00

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 425,00**

<b>Pedido: 6118</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-11-2019	Data Anulação: 29-11-2019
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	
Solicitante:	

a pedido do solicitante.

SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML

2,0000000

2,68

2,0000000

SUCO PRONTO DE PESSEGO - 1000 ML APRESENTACAO

2,0000000

2,68

2,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 10,72**

<b>Pedido: 6119</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

SUCO PRONTO DE LARANJA - 200 ML

1,0000000

1,13

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1,13**

<b>Pedido: 6281</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-11-2019	Data Anulação: 27-11-2019
Fornecedor: 5486 - CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME	
Solicitante:	

O material solicitado para o evento não foi liberado pela Secretária de Gestão.

AGUA MINERAL COPO 200ML

150,0000000

0,53

150,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 79,50

---

---

<b>Pedido: 6363</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-11-2019		Data Anulação: 08-11-2019	
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0398551	1.104.000,00	774,01
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 774,01</b>

---

---

---

---

<b>Pedido: 6364</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-11-2019		Data Anulação: 08-11-2019	
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, POR EMAIL.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0371377	1.104.000,00	1.618,38
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.618,38</b>

---

---

---

---

<b>Pedido: 687</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 20-02-2019		Data Anulação: 20-11-2019	
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
A demanda para aquisição do equipamento foi suspensa			
KIT RADIO	1,0000000	5.826,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.826,00</b>

---

---